JOAN BAKER

1. Of these men see more hereafter in the table following, page 221.
2. “Micher,” a thief or pilferer. Todd’s Johnson. Ed.

JOHN BROWNE

1. This John Browne was father to Richard Browne, who was in prison in Canterbury, and should have been burned, with two more besides himself, the next day after the death of queen Mary, but that by the proclaiming of queen Elizabeth they escaped. [See the Appendix. Ed.]
2. Chilton of Wye, a bally-arrant, and one Beare of Willesborough, with two of the bishop's servants, set him upon the horse, and so carried him away.
3. Ex testimonio Aliciae Browne, ejus filiae, cujus mariti riomen dicebatur Strat, in parochia **St. Pulcri**¹⁵⁸.

RICHARD HUN

1. The strenuous and successful efforts made by the leaders of the Popish party, and the disgraceful exposures which ensued, render the history of Richard Hun one of the most interesting on record. Ed.
2. "Sed justissimus Dei Omnipotentis oculus, ubique praesens, rerumque omnium et testis et vindex, ut falli nullis potuit latebris, ita nec latere voluit tam sceleratam in virum probum, et innocentem crudelitatem. Nam praeterquam quod Carolus ipsemet, sceleris minister, non potuit non ream conscientiam Julianne ancillae sum patefacere, tum praeter ancillae hujus confessionem accessit insuper multiplex ex variis conjecturis existimatio." etc. See the Latin Edition; Basle, 1559, p, 120 Ed.
3. Ex Regist. R. Fitzjames, London.
4. A 'holy mother church' which cannot abide the word of God to be translated!
5. Ex Regist. R. Fitzjames. London.
6. *The sentence definitive against Richard Hun after his death.*

In Dei nomine, Amen. Cure nuper (pendente sacra synodo, et generali praelatorum et 'cleri provincim Cantuariensis convocatione, in ecclesia nostra cathedrali sancti Pauli London, per praelatos et clerum provinciae Cantuariensis, actualiter ibidem exercita) contigisset, quod quidam Richardus Hunne de parochia sanctae Margaretae in Brigestrete Lond. de et super crimine haereticae pravitatis notatus et diffamatus extitisset: reverendissimus in Christo pater et dominus, dominus Willielmus miseratione divina Cantuariensis archiepiscopus, totius Angliae primas, et apostolium sedis legatus, ipsius venerabilis coetus et convocationis caput et praesidens, ex vehementibus et violentis (quas contra eundem Richardum Hunne super haeretica pravitate tune habebat) praesumptionibus contra eundem Richardum debitam facere inquisitionem cupiens, ut (si ratione haeresis hujusmodi membrum fuisset a corpore Christi mystico praecisum) ipsum ad caput et corpus (id est, Christum, sanctaeque matris ecclesiae unitatem) per salutaria monita et condignam poenitentiam revocaret et reduceret: ne idem Richardus inter simplices et devotas Christi fidelium et catholicorum animas coerrando, et zizania haeretica seminando, fidelium mentes macularet et inficeret, et sinistris ac perversis assertionibus et opinionibus, a veritatis semita et vera fide Christiana aberrare faceret; ad effectum citandi eum ad comparandum coram dicto reverendissimo patre et domino archiepiscopo, suisque coepiscopis et sufferaganeis, caeterisque illius concionis sive sacrae synodi praelatis, super praemissis responsurum perquiri fecit et mandavit. Verum idem Richardus apprehendi non potuit. Unde dictus reverendissimus Pater suum tam pium, tam sanctum et laudabile propositum ad effectum perducere non potuit. Quod cum nos Richardus permissione divina Londinensis episcopus, dicti Richardi ordinarius, (cui etiam tanquam de haeresi suspectus, idem Richardus a multis retroactis temporibus delatus et detectus extiterat) intellexerimus, non volentes nec audentes praedicta facinora silentio et conniventibus oculis pertransire et praetermittere, ne ob nostram negligentiam et torporem sanguis ejus in districto examine, sive Dei judicio, de manibus nostris requiratur, volerites certiorari et informari an ea quae de ipso et contra eum nobis delata et dicta fuerant, veritate aliqua fulcitur, et an in luce vel in tenebris ambularet, ne fortasse ovis morbida existens, innocuas animas gregis dominici pestifera haeresi corrumpere et inficeret, ad

informandum animum nostrum, ipsum coram nobis vocandum, et super praemissis diligenter interrogandum et examinandum, omniaque faciendum, quae secundum canonicas sanctiones erant facienda (ejus animam pio et paterno zelantes affectu), descendimus et properavimus: contra quem objectis judicialiter et propositis publice in judicio articulis, de et super quibus nobis (ut praefertur) delatus, detectus, et notatus fuerat (quos per venerabilem virum magistrum Johannem Downam hic publice jam lectos, pro hic lectis et insertis habemus et haberi volumus); habitisque et receptis ad eosdem articulos responsionibus et confessionibus suis; deinde testes fide dignos de et super eisdem articulis et aliis contra dictum Richardum in debita juris forma recepimus, admisimus, et diligenter examinari fecimus; propositoque nuper per nos verbo Dei ad crucem divi Pauli, ejus detestabiles haereses et errores, in articulis et libris suis, quibus usus est, comprehensas, in ejus et ipsorum detestationem et damnationem publicantes, atque publice recitantes, populo in magna multitudine ibidem tunc congregato, notificavimus et intimavimus: Quod isto die contra eundem Richardum, tanquam contra haereticum, ad ipsiusque condemnationem et excommunicationem in specie, ad aliaque in hac parte requisita, necnon ad excommunicationem receptatorum, defensorum, fautorum, et credentium ipsius in genere, juxta canonicas sanctiones, sanctorum patrum decreta, et oranera juris vigorera et dispositionem, Deo duce, procedere intendebamus: monitionemque sive denunciationem quandam generalem dedimus et fecimus tunc ibidem, videlicet quod si qui fuerint ejus receptatores, defensores, fautores, et credentes, quod eltra hunc diem ad nos et sanctae matris ecclesiae gremium redirent, et se submitterent: quod si facerent (de misericordia omnipotentis Dei confisi), polliciti sumus quod ipsos de erroribus et reatibus suis hujusmodi poenitentes, cure gratia, benignitate, misericordia, et favore, ad animarum suarum solatium et salutem reciperemus, quodque honestatem eorum pro posse servarem in hac parte. Alioquin si sic sponte venire non curarent, sed juris ordinarium processum expectarent; scirent nos hoc admissum adversus eos severius executuros, in quantum jura permetterent. Adveniente itaque jam die isto, ad premissa et infra scripta facienda, sic ut praefertur, per nos praefixo, nos Richardus episcopus antedictus, in negotio inquisitionis haereticae praeiudicis praedictae legitime procedentes

volentésque hujusmodi negotium sine dubito terminare, solenne concilium tam in sacra theologica facultate, quam jure canonico et civili doctorum, et hunc venerabilem coetum cleri et populi coram nobis fecimus congregari; et visis, auditis, intellectis, crimatis, ac diligenter et matura deliberatione discussis meritis et circumstantiis negotii memorati, actisque et actitatis in eodem productis et deductis praedictorum digesto et maturo consilio (cure nullus appareat contradictor sen defensor, qui dicti Richardi opiniones, articulos, et memoriam defendere velit), solum Deum oculis nostris proponentes ad sententiam nostram contra eum, ejus opiniones et libros, receptatorésque, fautores, defensores, et credentes, se nobis juxta tenorem et formam monitionis et denunciationis nostrarum praedictarum minime submittentes, nec ad gremium sanctae matris ecclesiae redire curantes, licet quidam salvationis pii filii citra monitionem et denunciationem nostras praedictas ad nos veneruut, et se submiserunt, quos cam gratia et favore recepimus, in hac parte ferendam sic duximus procedendum et procedimus in hunc qui sequitur modum. Quia per acta actitata, inquisita, deducta, confessata, et probata, necnon per vehementes et urgentes praesumptiones, et judicia perspicua comperimus luculenter, et invenimus dictum Richardum Hunne crimine haereticae pravitatis multipliciter irretitum, atque haeticum fuisse et esse, nonnullasque opiniones et assertiones detestabiles et heereses damnatas, dum in humanis ageret, et vitales carperet auras, affirmasse, proposuisse, et recitasse. librisque suspectis, et de jure damnatis, et nonnullas haereses pestiferas in se continentibus usum fuisse, receptisque, admissis et examinatis testibus per commissarios ad hoc deputatos de et super impenitentia finali, pertinacia, et obitu dicti Richardi Hunne: Idcirco nos Richardus episcopus antedictus, servatis servandis (prout in tali negotio postulat ordo juris), dicti Richardi Hunne impenitentia ac finalia obstinacia et pertinacia, per evidentia signa testibus legitimis, vehementissimis et violentis praesumptionibus comprobatis, prout jam coram nobis legitime extitit facta fides, edicto apud crucem divi Pauli, die dominico ultimo praeterito, ad audiendum per nos ferendam sententiam, ad hunc diem per nos publice facto et proposito: propterea de hujus venerabilis coetus (videlicet, reverendorum patrum, dominorum Thomae Dunelmensis, et Wilhelmi Lincolniensis, ac Johannis Calipolensis,

episcoporum, necnon in sacra theologia, decretorum, et legum dectorum, et cleri, atque proborum et venerabilium virorum, domini majoris, aldermanorum, et vicecomitum civitatis Londinensis, et populi hic congregatorum, et nobis in hac parte assidentium et assistentium) consensu, assensu, et consilio, eundem Richardum Hunne diversarum haeresium libris, dum vixit, usum fuisse, ac notorium et pertinacem impenitentem haereticum fuisse, ac in haeresi decessisse, atque conscientia criminis et metu futurae sententiae, animo pertinaci et impenitenti, corde indurato obiisse et decessisse, praemissorumque praetextu de jure excommunicatum fuisse et esse, atque in excommunicatione hujusmodi decessisse, ipsiusque receptatores, fautores, defensores, et credentes, etiam in genere de jure excommunicatos, atque sententia majoris excommunicationis innodatos et involutos fuisse et esse pronunciamus, decernimus, et declaramus: ipsum Richardum Hunne et libros suos haereticos de jure damnatos, suamque ac librorum ipsorum memoriam, in detestationem et damnationem sceleris et criminis hujusmodi, condemnamus: dictumque Richardum Hunne (ob praemissa), ecclesiastia carere debere sepultura sententiamus, etiam pronunciamus, decernimus, et declaramus, et in foro ecclesiastico tanquam membrum putridum projicimus, corpusque suum et ossa brachio et potestati seculari relinquimus et committimus, juxta et secundum canonicas et legitimas sanctiones, consuetudinesque laudabiles in regno Angliae ab antiquo usitatas et observatas, in opprobrium sempiternum et detestationem criminis nefandissimi praedicti, ad aeternamque hujus rei memoriam. caeterorumque Christi fidelium metum atque terrorem, per hanc nostrum sententiam, sive finale decretum, quam sive quod ferimus et promulgamus in his scriptis.

7. What final obstinacy was in him, when you say before that by his own hand-writing he submitted himself to the bishop's favorable correction? [See p. 184. Ed.]
8. "Murrey," mulberry color. Ed.
9. The depositions of witnesses, distinguished by asterisks, are inserted from the edition of 1563, pp. 393-395. Ed.
10. Where Charles Joseph set his horse that night that he came to town to murder Richard Hun.

11. So it stands in the original.
12. Ex publicis actis. Ex archivia et Regist. London.
13. ‘Dared,’ confounded: to “dare larks,” to catch them by dazzling them in a peculiar manner. Todd’s Johnson. Ed.
14. Cope, Dial. 6, p. 847.
15. Cope, *ibid.*
16. Dial. b. tit.
17. The first edition, 1568. Ed.
18. In the first Edition of the Acts and Monuments, London, 1563, page 391, Foxe says, “So upon good evidence Dr. Horsey the chancellor, and Belringer, with Charles Joseph the somner, were indicted for the murder; but afterwards, by the means of the spirituality and money, Doctor Horsey caused the king’s attorney to confess him on his arraignment, not to be guilty; and so he escaped and went to Exeter.’ See the Latin Edition also; page 121. Basle; 1559. ‘ Ille, largitionibus corrupto praecone,’ etc. profugit Exoniam. Ed.
19. Ex Ed. Hall, in vit. Henry VIII. anno 6.